PORTARIA INTERNA Nº 033/2020

Expediente: 18195000014061

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04, designa como membros do Conselho Superior da Universidade – CONSUN, os

docentes: João Carlos Coelho Junior , matrícula nº 3788687/01, representante docente do

Campus Regional VI; e Suélen Cristine Costa da Silva, matrícula nº 3687953/01,

representante docente do Campus Regional C R VII, ambos tendo tomado posse na 231ª

sessão ordinária, realizada em 21 de maio de 2020.

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 25 de maio de 2020.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor